Actum apud Compedium, anno Domini millesimo CCC^o decimo nono, mense augusti.

Actum et scriptum /¹⁴ est hoc transcriptum siue exemplum Pampilone anno Domini millesimo CCC^o quinquagesimo, die lune scilicet III^o nonas iulii, presentibus et ad hec adhibit¹⁵ testibus discreto magistro Garssia de Barassoayn, licenciato in artibus, et Pascasio de Equay, notario, et aliis pluribus, et ego Symon Petri de Villaua prope Pampilonam, /¹⁶ clericu auctoritate Domini Pampilonensi episcopi notarius publicua et iuratus in Curia çiuitate et diocesis Pampilonense, qui predictam patentem litteram originale non cançellatam, non abolitam, non /¹⁷ abrasam nec in aliqua sui parte corruptam seu viciatam, set integram omnique suspitione carentem, vna cum prenomatos testibus in forma prenotata vidi, tenui et legi /¹⁸ ipsamque ad requisitionem et petitionem reuerendi in Christo patris et domni Sancii Garssie de Echague, prioris hospitalarius beate Marie Roscideuallis, qui nich¹⁹ predictam patentem /¹⁹ fideliter transcripssi et per facta collatione diligenter una cum originali littera predicta utrumque concordare inueni presens transcriptum in exemplum sig(signo)no /²⁰ meo solito signaui et roborauⁱ rogatus in testimonium premissorum.

Facta est collatio de present copia seu transcripto cum originalibus litteris de uerbo / ad uerbum per me Pascassium Petri de Sangossa, notarius Curie Nauarre.

1319, agosto. París.

Felipe el Luengo, rey de Navarra, perdona al abad y comunidad del monasterio de Leire, la renta de 15 libras de sanchetes, que debían hacer que pagaran al rey sus vasallos en concepto de Cena, dicha concesión se hace en compensación de ciertos derechos que dichos religiosos decían tener en Villatuerta. Se asigna también a los monjes la renta de 15 libras tornesas de la pecha que el rey tenía en Eslava.

(B)- ANF.Rgto.JJ.59, fol.102 vº, nº 219.

(C)- AGN.Becerro Menor de Leire, pp 596 - 598.

(D)- AGN. Comptos.Caj.1, nº 1. Copia autorizada por Lope Fernández de Sada, notario apostólico, 1.512, julio 8, contenida en un cuaderno de 10 fols. de papel, fol. 2 rº y vº. Latín.

Ref.: CASTRO - IDOATE, Catálogo ..., t.I, nº 788.

LARRAYOZ, Documentos ..., nº 219.

Fol.2rº.

Philip(pus) Dei gratia, Francie et Nauarre rex. Notum facimus vniuersis presentibus et futuris, quod cum religiosi viri abbas /² et conbentus monasterii Sancti Saluatoris Legerensis in Nabarra in quindecim libris /³ sanchetorum annui et perpetui redditus, ratione vassallorum sibe collaciorum suorum pro quamdam cena /⁴ in festo sancti Martini nobis per manus dictorum religiosorum, anno quolibet soluendum tenerentur. /⁵ Nos caritatis intuitu et pro nostra consortibus nostre ac predecessorum nostrorum, animarum salute ac etiam /⁶ in recompensationem inter quod idem religiosi, se habere dicebant in villa nostra vocata Villa-/⁷ torta dicta quindecim libras eisdem religiosis suis, quia successoribus perpetuo quitamus